periculum ab Ishi-benobis gigante illi intentatum ægrè evasit. Quæ pugna omnium ultima fuit, cui ipse præsens interfuit. [II. Sam. XXI. I. Chron. XX.]		
2987	m. David, tentatione Satanæ & ambitione incitatus, universi populi censu instituto, iram Dci in Israelitas accedit. Unde ex omnibus tribus, Levitica & Benjaminica excepta, [I. Chron. XXI. 6. cum XXVII. 24.] virorum omnium annum ætatis 20. excedentium, [I. Chron. XXVII. 23] spatio mensium 9. & dierum 20. numeratione peracta; [II. Sam. XXIV. 8.] famis, vel gladii, vel pestis optio per Gadem prophetam illi est proposta: & quidem famis, vel trium annorum, deinceps futurorum, [I. Chron. XXI. 12.] vel septem. [II. Sam. XXIV. 23.] continuatis videlicet annis tribus prioris famis, & quarto, præfente hoc Sabbatico qui, nova messis destinatus, priora damna refarcire non poterat, ac si dictum fuisset. Tres jam anni famis propter Gibeonitas elapsi sunt: quos messis quidem excepit, sed propter sementis penuriam temeris, & ad duorum annorum annonam (quam Sabbatici anni interventus postulat) suppeditandam impar; ut adhuc etiam inedia miseras sustineat pauperiorum saltem turba longe maxima. Ad hanc præteritos annos adjiciunt nunc proponit tibi Deus triennium famis alterum. Atque haec reconciliandi ista ratio, ut ad annum hunc Sabbaticum Davidici census historian referremus, potissimum nos permovit.	3697	1017
	n. Peste, quam è tribus propositis David elegerat, Israelitarum una die 70. millia perierunt. Angelus Hierosolymam perdere aggressus, defilere jubetur: Deo miserente & Davide, ejus iustitia, holocausta & eucharistica in area Araunæ sive Ornanis Iebusæ offerebant. [II. Sam. XXIV. I. Chron. XXI.]		
2988	o. David, cognoscens Dei dominum in area illa Ornanis fore aedificandam, [I. Chron. XXII. 1. cum II. Chron. III. 1.] materiam omnem ad strukturam illius necessariam preparavit: Salomonem filium & omnes principes Israelis cohortatus, ut operi perficiendo strenue incuberent. [I. Chron. XXII. 1, 2, 3, --- 17, 18, 19.]	3698	1016
	p. Idem, numeratis Levitis, primum quidem à nato triginta, posteà vero à nato viginti annos & suprà, distributionem eorum fecit, & quibusque officia sua assignavit: ordine tum Ecclesiastice tum civilis politia constituta, anno regni sui quadragesimo. [I. Chron. XXIII. 3, 27. XXIV. XXV. XXVI. 31.] ineunte sc. ante mortem anno uno & dimidio.		
	q. Rehoboam Salomoni ex Naama Amonitissa nascitur: ut potè 41. annorum existens; quum regnate inciperet. [I. Reg. XIV. 21. I. Chron. XII. 13.] Licit enim ipse Salomon puerum parvum se appellat, [I. Reg. III. 7.] & David pater puerum & tenellum fuisse agnoscat: [I. Chr. XXII. 5. & XXIX. 1.] virum sapientem tamen idem pater eum nominat, [I. Reg. II. 9.] etiam antequam superadditæ illius sapientie cumulo à Deo donaretur. Quæ tria (ætas tenera, filius genitus, & sapientia perspecta) de Salomone duodecimenario dici potuisse nemo mirabitur, qui eadem postea in Josia annum ætatis 16. agente, simul concurrisse consideraverit. [II. Chron. XXXIV. 1, 2, 3. cum XXXVI. 5.]		
2986	r. David septuagenarius, belli & fugæ continuatis laboribus attritus adeò effato fuit corpore, ut pannorum adjectione handquaquam caleficeret. s. Unde ad eum fovendum, Abisлага	3699	1015
	puell.